

PROTOKÓŁ Nr XV/15
z sesji Rady Gminy Kwidzyn
odbytej w dniu 26 sierpnia 2015 r.

Miejsce sesji: siedziba Urzędu Gminy Kwidzyn, ul. Grudziądzka 30, sala narad nr 22.

Obradom sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon

Obrady sesji protokołowała - Katarzyna Kisiel – Inspektor ds. organizacyjnych i samorządowych

Sesję rozpoczął Przewodniczący o godz. 8.00, a zakończył o godz. 9.00

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności.

Pan Henryk Ordon – Przewodniczący Rady Gminy Kwidzyn dokonał otwarcia XV sesji Rady. Stwierdził, iż na podstawie listy obecności radnych, w obradach uczestniczy 13 radnych, wobec czego rada posiada wymagane quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. Nieobecni na sesji radni zostali usprawiedliwieni. W sesji uczestniczyli ponadto:

- Wójt Gminy – Pani Ewa Nowogrodzka,
- Zastępca Wójta – Pan Krzysztof Michalski,
- Skarbnik Gminy – Pani Krystyna Jaranowska,
- Radny Sejmiku Województwa Pomorskiego – Pan Piotr Widz,

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon powitał wszystkich zgromadzonych na XV obradach sesji Rady Gminy Kwidzyn.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Ad. 2. Przedłożenie porządku sesji do zatwierdzenia.

Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek sesji, który radni i sołtysi otrzymali wraz z zawiadomieniami o zwołaniu sesji. Poinformował o konieczności wprowadzenia do porządku obrad dodatkowego projektu uchwały zmieniającego uchwałę w sprawie zarządzenia referendum gminnego. Nie zgłoszono żadnych wniosków, w związku, z czym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zmieniony

porządek sesji, który został przyjęty jednogłośnie (13 głosami „za”), w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności.
2. Przedłożenie porządku obrad do zatwierdzenia.
3. Przyjęcie protokołu z XIV sesji Rady Gminy.
4. Interpelacje i zapytania.
5. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami.
6. Podjęcie uchwał:
 - 1) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kwidzyn na 2015 rok,
 - 2) zmieniająca uchwałę w sprawie zarządzenia referendum gminnego,
 - 3) w sprawie powołania Gminnej Komisji ds. Referendum.
7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z XIII i XIV sesji Rady Gminy.
8. Wolne wnioski.
9. Zamknięcie obrad sesji.

Ad 3. Przyjęcie protokołu z XIV sesji Rady Gminy.

Przewodniczący oświadczył, iż protokół z XIV sesji był wyłożony do wglądu w budynku Urzędu Gminy, w biurze rady (pokój nr 19). Zwrócił się z pytaniem do radnych, czy wnoszą do protokołu uwagi. W związku z brakiem uwag poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XIV sesji Rady Gminy, który został przyjęty jednogłośnie 13 głosami „za”.

Ad 4. Interpelacje i zapytania.

Nie zgłoszono.

Ad. 5. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami.

Pani Wójt ustnie przedłożyła sprawozdanie ze swojej działalności za okres od 6 sierpnia do 25 sierpnia 2015 roku:

6 sierpnia 2015r. – spotkanie w Lipiankach z zarządem Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” w sprawie utwardzenia terenu do schodów i przed sklepem.

7 sierpnia 2015r. – spotkanie z przedstawicielami Zarządu Dróg Wojewódzkich dotyczące uzgodnień w związku z planowaną budową ścieżki pieszo – rowerowej w Rozpędzinach.

11 sierpnia 2015r. - spotkanie z geodetami w sprawie ustalenia podziałów nieruchomości w Rakowcu przy ul. Leśnej.

12 sierpnia 2015r. – spotkanie wójtów i burmistrzów w Urzędzie Gminy w sprawie Powiślańskiej Lokalnej Grupy Działania.

14 sierpnia 2015r. – odbyła się XIV sesja Rady Gminy, a następnie wraz z Przewodniczącym Rady uczestniczenie w uroczystościach upamiętniających ofiary pobicia internowanych przy tablicy przed Zakładem Karnym w Kwidzynie.

15 sierpnia 2015r. – „Cud nad Wisłą”, uczestniczenie z Przewodniczącym Rady i radnym Ryszardem Świerczyńskim.

17 sierpnia 2015r. – spotkanie z Prezesem Zakładu Utylizacji Odpadów dotyczące zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Gilwie Małej. Ponadto spotkanie z Panem Marcinem Dudą – Prezesem PRAZE w sprawie Planu Gospodarki Niskoemisyjnej.

18 sierpnia 2015r. – spotkanie z państwem Warmińskimi dotyczące dzierżawy części nieruchomości gruntowej wraz z budynkiem w Marezie po byłym SKR. Ponadto konsultacje z przedsiębiorcami w Kwidzyńskim Parku Przemysłowo – Technologicznym w Górkach dotyczące Lokalnej Strategii Rozwoju dla Powiślańskiej Lokalnej Grupy Działania.

20 sierpnia 2015r. – spotkanie z Panem Janem Homą w sprawie „schetyńówek”. Tego samego dnia spotkanie z Panem Jarosławem Rosiakiem dotyczące projektów, które będą realizowane dla mieszkańców gminy. Jeden z nich będzie skierowany do osób fizycznych, a drugi dla uczniów naszych szkół i młodzieży.

23 sierpnia 2015r. – wystawa poplenerowa – rzeźbiarska w Rakowcu. Pani Wójt podziękowała za udział radnych w tym niezwykłym wydarzeniu.

25 sierpnia 2015r. – podpisanie wniosku o wpisanie do Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego jednostki OSP Rakowiec przy udziale Naczelnika tej jednostki Pana Stanisława Olszewskiego.

Ponadto Pani Wójt poinformowała, że komisja szacuje straty w uprawach i wciąż wpływają wnioski od rolników. Następnie zostanie przygotowany zbiorczy protokół do Wojewody Pomorskiego, który będzie dotyczył strat tylko w zbożach jarych.

Następnie Pani Ewa Nowogrodzka przekazała bieżące informacje dotyczące zakończonych i ogłoszonych przetargów. Unieważniony został przetarg na „Remont budynku nr 42 w miejscowości Janowo” ponieważ oferta nr I przekraczała kwotę

przeznaczoną na sfinansowane, a wyłoniony wykonawca nie wpłacił wymaganego wadium w terminie. Otwarcie ofert z II przetargu nastąpi w dniu jutrzejszym. Na realizację zadania pn. „Budowa mostu w Podzamczu” wpłynęły 4 oferty, które przewyższają kwotę zaplanowaną na jego wykonanie. W związku z tym w dniu dzisiejszym, jeśli Rada podejmie uchwałę zmieniającą budżet na 2015 rok, planujemy dołożyć do tego zadania kwotę 50 000 zł, aby nie ogłaszać II przetargu i jak najszybciej to przedsięwzięcie zrealizować. W dniu dzisiejszym nastąpi otwarcie ofert na zadanie „Remont elewacji budynku Gimnazjum w Liczu – etap I: Wymiana stolarki okiennej i drzwiowej”. Z kolei otwarcie ofert na zadanie „Przebudowa instalacji c.o wraz z wymianą istniejącego kotła gazowego w budynku Urzędu Gminy Kwidzyn” nastąpi dnia 31 sierpnia 2015r. Pani Wójt przekazała, że otwarcie ofert na „Świadczenie usług w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy z terenu gminy Kwidzyn” nastąpi 25 września 2015 roku.

Przewodniczący Rady podjął temat niezagospodarowanych „garaży po wąskotorówce” w Marezie. Uważa, że lepiej je sprzedać niż szukać środków na duży remont. Pani Wójt odpowiedziała, że sprzedać można zawsze, ale lepiej wydzierżawić. Zaproponowała, aby komisja ds. Rozwoju Gminy, Budżetu i Rolnictwa pojechała w teren, oceniła stan tego budynku i zadecydowała co dalej.

Ad. 6. Podjęcie uchwał:

1) zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Kwidzyn na 2015 rok,

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy która wyjaśniła, że w budżecie na 2015 rok dokonuje się zmian w wydatkach polegających na przeniesieniu planu między działami i rozdziałami. W dziale 600 zwiększa się wydatki inwestycyjne o kwotę 50 000 zł na zadanie roczne pn. „Budowa mostu w Podzamczu”. Ponadto w związku z przeprowadzeniem referendum gminnego w dniu 20 września 2015r., zwiększa się o kwotę 21 061 zł wydatki bieżące w dziale administracja publiczna. Pani Skarbnik przekazała, że wymienione wydatki spowodowały zmniejszenie o kwotę 71 061 zł środków z zadania inwestycyjnego rocznego pn. „Termomodernizacja zabytkowego budynku Urzędu Gminy Kwidzyn”.

Pani Krystyna Jaranowska podsumowała, że po zmianach plan wyniesie po stronie dochodów kwotę 38 321 601 zł, a po stronie wydatków 39 010 778 zł.

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 11 głosami „za” oraz 2 głosami „wstrzymującymi się” nadając jej numer XV/83/15. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych.

Uchwała stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

2) zmieniająca uchwałę w sprawie przeprowadzenia referendum gminnego,

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 9 głosami „za”, 2 głosami „przeciw” oraz 2 głosami „wstrzymującymi się” nadając jej numer XV/84/15. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych.

Przewodniczący Rady przekazał, że jest to historyczna data. Nie ważne jest to, kto jak głosował, ale to, że po raz pierwszy zostanie zorganizowane w naszej Gminie takie referendum. Rada Gminy Kwidzyn dała możliwość pójścia mieszkańcom do urn i wypowiedzenia się w tym temacie. Podziękował za to Paniom i Panom radnym.

Uchwała stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

3) w sprawie powołania Gminnej Komisji ds. Referendum.

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.

Pan Przewodniczący przekazał, że w związku ze zgłoszeniem większej liczby kandydatów do Gminnej Komisji ds. Referendum niż wymagana ilość, w dniu 25 sierpnia 2015 odbyło się publiczne losowanie jej członków. Przeprowadziła je komisja w skład której weszli radni: Pan Piotr Spaczyński, Pan Bogdan Muchowski i Pan Wisław Namiak przy współudziale pracownika urzędu Pani Katarzyny Kisiel.

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 12 głosami „za” oraz 1 głosem „wstrzymującym się” nadając jej numer XV/85/15. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych.

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad. 7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z XIII i XIV sesji Rady Gminy.

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z XIII i XIV sesji Rady Gminy udzielił Pan Krzysztof Michalski – Zastępca Wójta.

Radny Jerzy Tumiłowicz wyjaśnił, że chodziło mu o ustawienie znaku w Liczu od strony Bronna, a nie w Bronnie.

Odpowiedź stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Ad. 8. Wolne wnioski.

Przewodniczący Rady poinformował, że planuje się przystąpić do zmian w zapisach Statutu Gminy Kwidzyn. W związku z tym poprosił radnych o przeanalizowanie i zgłoszenie swoich propozycji.

Sołtys sołectwa Gurcz, Pani Irena Koziół zapytała o możliwość doprowadzenia światła na plac zabaw z przepompowni.

Sołtys sołectwa Lipianki, Pan Bogdan Pich zapytał do kogo należy obowiązek pielęgnacji drzew przy drodze na most nad rzeką Wisłą. Zastępca Wójta odpowiedział, że jest to własność Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad.

Sołtys sołectwa Korzeniewo, Pani Renata Krupa przypomina, że na ul. Łąkowej miał zostać postawiony znak z ograniczeniem prędkości, bo nadal lekceważy się zgłoszenia, które zagrażają bezpieczeństwu mieszkańców. Zastępca Wójta odpowiedział, że znaki zostały zamówione już dawno, ale długo czekaliśmy na realizację tego zamówienia, co z kolei wynikało z problemów zaopatrzeniowych producenta. Zlecimy zamontowanie znaków naszym pracownikom gospodarczym. Uwzględniając fakt, że Ci pracownicy mają już zaplanowany grafik prac na przyszły tydzień, postaramy się, aby zostało to wykonane jak najszybciej.

Ad. 9. Zakończenie obrad Sesji.

Przewodniczący Rady podziękował wszystkim uczestniczącym w XV sesji Rady Gminy Kwidzyn. Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący uznał sesję Rady Gminy Kwidzyn za zamkniętą.

PROTOKOŁOWAŁA:
Inspektor ds. Organizacyjnych i Samorządowych

Katarzyna Kisiel

PRZEWODNICZYŁ:
Przewodniczący Rady

Henryk Ordon